
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phường Trần Hưng Đạo, ngày       tháng      năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử 

 phường Trần Hưng Đạo, thành phố Hải Phòng 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO  
 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 22 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ 
Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 
đổi số quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí 
của cơ quan hành chính nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của 
Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của 
cơ quan nhà nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2024 của 
Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của 
Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15 tháng 6 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới 
Chính phủ số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 
Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định cấu trúc, bố cục, yêu cầu kỹ 
thuật cổng thông tin điện tử và trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 40/2024/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2024 
của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy chế quản lý, 
vận hành và khai thác hệ thống cổng thông tin điện tử thành phố Hải Phòng; 



2 

 
Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường Trần Hưng Đạo. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử phường Trần 
Hưng Đạo, thành phố Hải Phòng gồm các ông (bà) có tên sau đây:  

1. Trưởng ban: 

Bà Phạm Thị Ly, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường. 

2. Các Phó trưởng ban: 

- Bà Nguyễn Hồng Hải, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; 

- Bà Nguyễn Thị Giang, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (Phó trưởng 
ban Thường trực); 

- Ông Phương Đình Tuấn, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thể thao và 
Truyền thông phường. 

3. Các thành viên: 

- Bà Hoàng Thị Hạnh, công chức phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

- Bà Phạm Thị Anh Thư, công chức Văn phòng HĐND và UBND; 

- Bà Vũ Thị Thu Trang, công chức Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

- Bà Bùi Thị Thanh Hằng, công chức phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Ông Nguyễn Minh Hiếu, công chức phòng Văn hóa - Xã hội, Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và cơ quan Thường trực của Ban Biên tập 
Cổng thông tin điện tử phường Trần Hưng Đạo: 

 1. Định hướng, kiểm duyệt, điều hành, đăng tin và phát triển nội dung, 
chất lượng thông tin của Cổng thông tin điện tử phường Trần Hưng Đạo nhằm 
nâng cao chất lượng, hiệu quả trong hoạt động nội bộ của cơ quan nhà nước và 
giữa các cơ quan nhà nước, trong giao dịch của cơ quan nhà nước với tổ chức và 
cá nhân; hỗ trợ đẩy mạnh cải cách hành chính và bảo đảm công khai, minh bạch, 
không để lộ, lọt bí mật của Đảng và Nhà nước và những thông tin không có lợi 
cho công tác chính trị, tư tưởng. 

2. Theo dõi, đôn đốc các phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị thuộc 
UBND phường thực hiện nghiêm túc việc cung cấp, trao đổi thông tin chính xác, 
kịp thời trên Cổng thông tin điện tử phường Trần Hưng Đạo. 

3. Báo cáo những khó khăn, vướng mắc và đề xuất các giải pháp để nâng 
cao chất lượng của Cổng thông tin điện tử phường Trần Hưng Đạo, đặc biệt là 
việc triển khai thực hiện cung cấp các dịch vụ công. Định kỳ tháng, quý, năm 
tổng hợp báo cáo UBND phường về kết quả thực hiện của các cơ quan, đơn vị.  

4. Xây dựng quy chế hoạt động của Ban Biên tập, đảm bảo sự phối hợp 
chặt chẽ, thường xuyên của Ban Biên tập và trách nhiệm của các cấp, các ngành 
đối với Cổng thông tin điện tử phường Trần Hưng Đạo.  



3 

 
5. Phòng Văn hóa - Xã hội phường là cơ quan Thường trực của Ban Biên 

tập Cổng Thông tin điện tử phường Trần Hưng Đạo. 

6. Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử phường hoạt động theo chế độ 
kiêm nhiệm; được sử dụng con dấu của UBND phường khi văn bản do Trưởng 
Ban ký; sử dụng con dấu của các cơ quan chuyên môn khi văn bản do Phó 
Trưởng ban ký. Chịu trách nhiệm trước UBND, Chủ tịch UBND phường về 
nhiệm vụ được giao. Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập được cân đối từ 
nguồn ngân sách Nhà nước cấp qua Phòng Văn hóa - Xã hội phường theo quy 
định của pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Văn 
hóa - Xã hội phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) 
có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Văn phòng UBND thành phố; 

- Cổng thông tin điện tử thành phố;  

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hà 

 

 

 


		2025-09-11T10:01:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hà <nguyenvanha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T10:18:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO <phuongtranhungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T10:18:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO <phuongtranhungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T10:18:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO <phuongtranhungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T10:18:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO <phuongtranhungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




